АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2016г                                                № 33                           х. Романов

О внесении изменений в постановление
Администрации Романовского
сельского поселения от 11.10.2013 г. № 122
Об утверждении муниципальной
программы Романовского
сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

В связи с  перераспределением средств на реализацию программных мероприятий Администрация Романовского сельского поселения
Администрация Романовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   	1.  Внести в постановление Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 122 Об утверждении муниципальной
программы Романовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
следующие изменения:

 1.1 Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования Программы составляет 3361,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1022,1 тыс. рублей.
2015 год – 1233,0 тыс. рублей;
2016 год – 1106,5 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
Объем средств федерального бюджета составляет
0,0 тыс. рулей.
Объем средств областного бюджета составляет–  45,5 тыс. рублей.
2014 год – 45,5 тыс. рублей.
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 3316,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 976,6 тыс. рублей.
2015 год – 1233,0 тыс. рублей;
2016 год – 1106,5тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
   Средства областного бюджета-45,5 тыс.рублей;
 т.ч средства областного бюджета направленные на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера в соответствии с указом Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 г. №597, от 1 июня 2012 г. №761 – 45,5 тыс.руб
   средства местного бюджета –3316,1 тыс. рублей.
в т.ч.средства местного бюджета направленные на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера в соответствии с указом Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 г. №597, от 1 июня 2012 г. №761- 1,7 тыс. рублей

1.2  Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
[bookmark: _GoBack]муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

       Общий объем финансирования Программы составляет 3361,6 тыс.рублей, из них:
- средства областного бюджета – 45,5 тыс.рублей;
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;
- средства местных бюджетов – 3316,1 тыс.рублей.
         Информация о расходах местного бюджета на реализацию Программы представлена в таблице № 5.
Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов на реализацию Программы представлена в таблице № 6.
     В рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.12.12.№ 2567-р на 2013 – 2020 годы предусмотрены бюджетные ассигнования на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ростовской области.

1.3 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Романовского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма»
изложить в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  3361,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1022,1 тыс. рублей.
2015 год – 1233,0 тыс. рублей;
2016 год – 1106,5 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 45,5 тыс. рублей.
2014 год – 45,5 тыс. рублей.
2015 год –  0,0тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей.

1.4  Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Романовского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
«Развитие культуры»
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  3361,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1022,1 тыс. рублей.
2015 год – 1233,0 тыс. рублей;
2016 год – 1106,5 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направляется 45,5 тыс.рублей; из федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей, из местного бюджета – 3316,1 тыс.рублей.
Информация о расходах областного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в таблице № 5.

1.5  Таблицу 4. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями по муниципальной  программе «Развитие культуры и туризма»
изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par400]Таблица 4
Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями по
муниципальной  программе «Развитие культуры и туризма»

	Наименование услуги,
показателя объема услуги,
подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия ВЦП

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного и федерального бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 1.1. «Развитие библиотечного дела»

	Услуги по организации библиотечного обслуживания населения  Романовского сельского поселения Дубовского района.
	7,6

7,6

7,6

464,9

499,5

457,2

	Основное мероприятие 1.2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Услуга по организации и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок), методическое, консультационное и информационное обеспечение
	260
	260
	260

557,2

733,5

649,3

1.6  Таблицу 5. Расходы  бюджета поселения  на реализацию муниципальной  программы изложить в следующей редакции:
Таблица 5
Расходы  бюджета поселения  на
реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1022,1
	1233,0
	1106,5

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы Администрация Романовского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	1022,1
	1233,0
	1106,5

	участник 1,  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Романовский сельский дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	557,2

733,5

649,3

	участник 2, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Романовская сельская библиотека»
	951
	X
	X
	X
	464,9

499,5

457,2

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы – Администрация Романовского сельского поселения       всего,
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1022,1
	1233,0
	1106,5

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	X
	X
	X
	1022,1
	1233,0
	1106,5

	Основное
мероприятие 1.1.

	Развитие библиотечного дела
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Романовская сельская библиотека»
	951
	X
	X
	X
	464,9

499,5

457,2

	Основное
мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Романовский сельский дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	557,2

733,5

649,3

[bookmark: Par866]<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных  программ сельских поселений, входящих в состав Дубовского района, разрабатываемых в 2013 году – после принятия Решения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
[bookmark: Par867]<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: Par868]<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Романовского сельского поселения Дубовского района.
[bookmark: Par869]<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

   1.7  Таблицу 6. Расходы бюджета района, федерального бюджета, областного бюджета и бюджетов сельского поселения, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы  изложить в следующей редакции:

Таблица 6
Расходы
бюджета района, федерального бюджета, областного бюджета
и бюджетов сельского поселения, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1022,1
	1233,0
	1106,5

	областной бюджет
<1>
	45,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	976,6
	1233,0
	1106,5

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	1022,1
	1233,0
	1106,5

	областной бюджет
	45,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	976,6
	1233,0
	1106,5

	внебюджетные источники

[bookmark: Par981]<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «бюджет поселения» указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселения (Таблица 6).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения                           С.В.Яцкий

Верно:
Специалист 1 категории по правовой
и кадровой работе                                                                                Р.В.Ткачева